РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.10.2013 №69
п.ст. Падунская

ул.Комсомольская,20

В целях поддержания в надлежащем техническом состоянии автомобильных дорог местного значения  администрации Падунского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Падунского сельского поселения » на 2014-2016 годы согласно приложению №1
         2.Внести указанную муниципальную целевую программу  на утверждение объема финансирования в Совет народных депутатов Падунского сельского поселения

3.Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения и в сети «Интернет» и вступает в силу с 01.01.2014г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы поселения – Маркосян А.А.
Глава Падунского

сельского поселения                                                    Л.А.Топольская

	Приложение №1
к постановлению № 69 от  25.10.2013  Администрации Падунского сельского поселения

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Падунского сельского поселения» на 2014-2016 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Падунского сельского поселения » на 2014-2016 годы (далее – Программа)

	Дата принятия решения о  разработке программы
	Постановление  Администрации Падунского сельского поселения от №

	Заказчик программы
	 Администрации Падунского сельского поселения

	Основной разработчик программы
	Администрации Падунского сельского поселения

	Цель программы
	- Содержание автомобильных дорог местного значения для обеспечения как удобства в пользовании
- обеспечение безопасности дорожного движения

- сокращение дорожно-транспортных происшествий

-приоритетное финансирование  ремонта и содержание существующей сети  автодорог местного значения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния

	Срок реализации программы
	2014-2016 гг.

	Основные мероприятия
Программы
	- Организация выполнения работ по модернизации , содержанию, ремонту автомобильных дорог местного значения

- обеспечение безопасности дорожного движения транспорта

	Основные исполнители программы
	Администрация Падунского сельского поселения

	Объемы финансирования программы
	Всего по программе:          1350,0    тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:
     -  2014 год –   450,0  тыс. рублей;

- 2015 год –     450,0тыс. рублей;

- 2016 год –      450,0тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные
	- Приведение дорожного покрытия в соответствии с существующими правилами и нормами

	результаты реализации программы
	- ликвидация имеющихся на территории Падунского сельского поселения очагов аварийности

- улучшение экологической обстановки на территории Падунского сельского поселения

	Организация контроля за выполнением  программы
	Контроль над ходом реализации Программы возлагается на администрацию Падунского сельского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость
ее решения программными методами.

Муниципальная целевая программа «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Падунского сельского поселения» на 2014-2016 годы (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14 п.1 пп.5).

В Падунском сельском поселении общая протяженность дорог составляет 55,7 км, из них с  асфальтном - бетонным покрытием 12,4 км,  щебеночным покрытием  28,51 км.,   грунтовым покрытием  14,35 км.
В 2014-2016 годах для приведения улично-дорожной сети Падунского сельского поселения в соответствие с действующими нормативами и правилами безопасности дорожного движения требуется реконструкция и ремонт автодорог поселения, что позволит создать более безопасные условия дорожного движения для общественного и личного транспорта, а так же улучшит внешний вид населенного пункта.

Раздел 2. Цели и задачи и сроки реализации Программы

Целью программы являются:
- приведение улично-дорожной сети в соответствие с потребительскими  требованиями на длительный период по критериям безопасности движения, грузоподъемности , долговечности и эксплуатационной надежности;
- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах на основе создания целостного механизма управления всеми видами деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;
- проведение необходимого комплекса модернизации, ремонтно-восстановительных работ на улично-дорожной сети Падунского сельского поселения, организация качественного освещения улиц;

- дальнейшее совершенствование системы организации дорожного движения, профилактика и устранение мест концентрации ДТП на улично-дорожной сети Падунского сельского поселения.

Условием  достижения цели данной программы является решение следующих задач:

- предупреждение и профилактика опасного поведения участников дорожного движения;

- дальнейшее формирование эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения;

- повышение безопасности дорожного движения и профилактика возникновения «очагов аварийности»;
- совершенствование технического обеспечения контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

Реализация мероприятий программы рассчитана на три года

Раздел 3. Система программных мероприятий.
Для реализации поставленной цели и решения задач программы предполагается достичь на основе реализации следующих мероприятий:
- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически (с учетом сезона года) на всем протяжении дорог  общего пользования;

- отсыпка уличных дорог отсевом

- реконструкция и восстановление изношенных верхних слоев дорожных покрытий с обеспечением требуемой ровности и шероховатости на улично-дорожной сети Падунского сельского поселения

Распределение планируемых расходов по целям, задачам, мероприятиям по годам реализации программы приведено в приложении № 1.
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета. Всего предусмотрено по программе: 1350,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
· 2014 год –  450,0 тыс. рублей;

· 2015 год –  450,0 тыс. рублей;

· 2016 год –   450,0 тыс. рублей.

Дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий Программы может осуществляться из иных, не запрещенных законодательством источников.
Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям по годам реализации программы приведено в приложении № 2.
Раздел 5. Оценка эффективности реализации Программы.

Эффективность реализации программы определяется степенью достижения ее показателей, в качестве которых выбраны обеспечение сохранности автомобильных дорог и их транспортно-эксплуатационное состояние, сокращение числа ДТП, снижение отрицательных воздействий на окружающую среду .
Раздел 6. Организация управления Программой и контроль над ходом ее реализации

Программа реализуется в рамках действующего законодательства Российской Федерации  и Кемеровской области. Цели, задачи и основные мероприятия программы определены в соответствии с приоритетами социально-экономического развития Падунского сельского поселения на ближайший период.
Корректировка мероприятий, объемов и источников финансирования программы     с учетом социально-экономической ситуации осуществляется администрацией Падунского сельского поселения.

Контроль за выполнением мероприятий и целевым использованием бюджетных средств, направленных на реализацию программы , осуществляет администрация Падунского сельского поселения
Приложение № 1

Распределение планируемых расходов по целям, задачам

и мероприятиям долгосрочной целевой программы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Ед.измерения
	Распределение по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	Цель: Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Целевой показатель

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения , содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	км
	55,7
	55,7
	55,7

	2
	Задача: Выполнение регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Очистка проезжей части дорог от снега

	д.Васьково
	Км
	10,44
	10,44
	10,44

	п.ст.Падунская
	Км
	24,05
	24,05
	24,05

	д.Озерки
	Км
	4,92
	4,92
	4,92

	д.Денисовка
	Км
	2,32
	2,32
	2,32

	с.Абышево
	Км
	8,25
	8,25
	8,25

	д.Березово
	Км
	5,78
	5,78
	5,78

	2.2.
	летнее гредирование дорог

	д.Васьково
	Км
	5,47
	5,47
	5,47

	п.ст.Падунская
	Км
	17,16
	17,16
	17,16

	д.Озерки
	Км
	1,18
	1,18
	1,18

	д.Денисовка
	Км
	0,5
	0,5
	0,5

	с.Абышево
	Км
	8,25
	8,25
	8,25

	д.Березово
	Км
	5,78
	5,78
	5,78

	2.3.
	Ямочный ремонт

	п.ст.Падунская ул.Почтовая
	М2
	4000

	п.ст.Падунская ул.Яснозорская
	м/п
	500

	п.ст.Падунская ул.Трактовая
	М2
	10000

	д.Васьково ул.Украинская
	М2

	3500

	с.Абышево ул.Мира
	м/п

	750

	Д.Васьково ул.Речная
	м/п

	600

	Д.Озерки ул.Центральная
	м/п

	1000

	2.4.
	Установка и ремонт дорожных знаков

	Школьный маршрут
	Шт
	25

	С.Абышево, Васьково, Озерки
	Шт

	15

	Д.Денисовка,п.ст.Падунская
	Шт

	15

Приложение № 2

Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям по годам реализации
долгосрочной целевой  программы

	№ п/п
	 мероприятия
	Ед.измерения

	2014
	2015
	2016

	1.
	Очистка проезжей части дорог от снега
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	150,0

	2.
	Летнее гредирование
	Тыс.руб
	150,0
	150,0
	150,0

	3.
	Ямочный ремонт

	П.ст.Падунская ул.Миронова
	Тыс.руб
	30,0
	30,0
	30,0

	П.ст.Падунская ул.Луговая
	Тыс.руб
	50,0

	П.ст.Падунская ул.Трактовая
	Тыс.руб
	50,0

	Д.Васьково ул.Украинская
	Тыс.руб

	80,0

	Д.Абышево ул.Мира
	Тыс.руб

	70,0

	Д.Васьково ул.Речная
	Тыс.руб

	50,0

	Д.Озерки ул.Центральная
	Тыс.руб

	4.

	Школьный маршрут
	Тыс.руб

	С.Абышево, Васьково, Озерки
	Тыс.руб
	20,0

	Д.Денисовка,п.ст.Падунская
	Тыс.руб

	40,0

	Всего

	450,0
	450,0
	450,0

 «Об утверждении долгосрочной целевой программы строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Падунского сельского поселения на 2014-2016 годы»